
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926262  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - RO

PREGÃO 90009/2024

Às 09:56 horas do dia 27 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
TACIANA ALESSANDRA HOLTZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00246.001768/2024, Pregão nº 90009/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação dos serviços de buffet (tipo coffe break), para atender às necessidades dos participantes de eventos
tipo reuniões, cursos, workshops, congressos e solenidades demandadas pelo Coren-RO.

Entrega de propostas: De 28/11/2024 às 08:00 até 16/12/2024 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 16/12/2024 às 09:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: RO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/12/2024 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 16/12/2024 às 09:40:39
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 16/12/2024 às 09:45:57
Bom dia! Senhores, vamos iniciar as convocações. Deve ser observado que para a prestação dos
serviços não será permitida a SUBCONTRATAÇÃO, pelos motivos justificados no item 7 do
termo de referência.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

16/12/2024 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

16/12/2024 às 09:40:39 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 627/12/2024 09:56



UASG 926262 PREGÃO 90009/2024

Prestação de serviços de Alimentação tipo coffee break, compreendidos de gêneros alimentícios prontos, industrializados, bebidas e
contemplando mão de obra e todos os utensílios necessários (pratos, talheres, copos, guardanapos etc.), conforme especificações constantes
neste Termo de Referência.

  UN

2200

Adjudicado e Homologado

R$ 45,4400 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.029.***-*4 - TACIANA ALESSANDRA HOLTZ para F F AZZI PARANHOS COMERCIAL LTDA,
CNPJ 02.134.947/0001-10, melhor lance: R$ 38,0000 (unitário) / R$ 83.600,0000 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

41.791.783/0001-56 - 41.791.783 NAHONE NATALIA RIBEIRO
SANTIAGO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RO

R$ 45,0000 (unitário)
R$ 99.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 45,0000 (unitário)
R$ 99.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2200

17.515.170/0001-01 - BARROS DA SILVA SERVICOS DE BUFFET
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RO

R$ 45,0000 (unitário)
R$ 99.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 45,0000 (unitário)
R$ 99.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2200

27.349.476/0001-99 - C2 GESTAO & PRODUCAO DE EVENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AP

R$ 40,0000 (unitário)
R$ 88.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 45,4400 (unitário)
R$ 99.968,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2200

49.975.935/0001-82 - CASTOR EVENTOS, COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RO

R$ 40,0000 (unitário)
R$ 88.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 45,0000 (unitário)
R$ 99.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2200

02.134.947/0001-10 - F F AZZI PARANHOS COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RO

R$ 38,0000 (unitário)
R$ 83.600,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 45,4400 (unitário)
R$ 99.968,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2200

28.023.579/0001-27 - FREEDOM ASSESSORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RO

R$ 45,4400 (unitário)
R$ 99.968,0000 (total)

 -

Item 1 - Buffet

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

R$ 99.968,0000 (total)

2 de 627/12/2024 09:56



UASG 926262 PREGÃO 90009/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 45,4400 (unitário)
R$ 99.968,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2200

21.586.120/0001-92 - LIFE EVENTOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SE

R$ 45,4400 (unitário)
R$ 99.968,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 45,4400 (unitário)
R$ 99.968,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2200

34.652.187/0001-20 - RKV ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 37,6162 (unitário)
R$ 82.755,6400 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 45,4400 (unitário)
R$ 99.968,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2200

05.307.646/0001-30 - ROCEL - COMERCIO DE ALIMENTACAO
E SERVICOS DE NUTRICAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RO

R$ 50,0000 (unitário)
R$ 110.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 50,0000 (unitário)
R$ 110.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2200

51.475.492/0001-02 - UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 100,0000 (unitário)
R$ 220.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 100,0000 (unitário)
R$ 220.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2200

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

16/12/2024 09:30:14 34.652.187/0001-20 R$ 44,5454

16/12/2024 09:30:39 49.975.935/0001-82 R$ 44,0000

16/12/2024 09:30:39 34.652.187/0001-20 R$ 43,5556

16/12/2024 09:30:59 49.975.935/0001-82 R$ 40,0000

16/12/2024 09:30:59 34.652.187/0001-20 R$ 39,5960

16/12/2024 09:33:00 02.134.947/0001-10 R$ 42,0000

16/12/2024 09:38:09 27.349.476/0001-99 R$ 40,0000

16/12/2024 09:38:09 02.134.947/0001-10 R$ 39,0000

16/12/2024 09:38:10 34.652.187/0001-20 R$ 38,6061

16/12/2024 09:38:34 02.134.947/0001-10 R$ 38,0000

16/12/2024 09:38:34 34.652.187/0001-20 R$ 37,6162

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

3 de 627/12/2024 09:56



UASG 926262 PREGÃO 90009/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/12/2024 09:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 16/12/2024 09:30:00 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 16/12/2024 09:40:35 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

16/12/2024 09:49:35

Sr. Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:47:00 do dia 16/12/2024. Justificativa:
Senhores, enviar a documentação em conformidade ao solicitado no instrumento convocatório,
observando que conforme a natureza do serviço e justificativa apresentada no item 7 do termo de
referência o serviço NÃO PODERÁ SER SUBCONTRATADO..

pelo participante
34.652.187/0001-20

16/12/2024 10:09:24
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:09:24 de 16/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20.

pelo participante
34.652.187/0001-20

16/12/2024 10:09:33

Sr(a). Pregoeiro(a), gostaria de informar que todos os anexos pertinentes ao processo foram
devidamente enviados conforme solicitado. Gentileza conferir e, caso haja algum erro, permita-nos
a oportunidade de corrigir. Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
façam necessários.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

16/12/2024 10:14:46 Os senhores possuem filial no munícipio de Porto Velho/RO?

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

16/12/2024 10:16:22
Considerando a natureza do serviço o mesmo não poderá ser prestado a distância e nem
subcontratado em sua totalidade, uma vez que conforme justificado no termo de referência essa
Autarquia já teve esse tipo serviço seriamente prejudicado por conta de subcontratação.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

16/12/2024 10:16:49 Desse modo se leram o edital do certame estão cientes dessas condições.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

16/12/2024 10:19:40

Sr. Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:16:00 do dia 16/12/2024. Justificativa:
Para se manifestarem acerca da localização da empresa, uma vez que o edital não permite
subcontratação dos serviços..

pelo participante
34.652.187/0001-20

16/12/2024 12:13:20
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:13:20 de 16/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20.

pelo participante
34.652.187/0001-20

16/12/2024 12:13:55
Boa tarde! Foi anexada a resposta ao questionamento. Fico a disposição quanto a demais
esclarecimentos.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

16/12/2024 12:31:47

Senhores, como não foi comprovado existência da empresa na localidade de prestação do serviço,
ou seja no município de Porto Velho, como está estabelecido no item 1.2 do termo de referência, o
modo de serviço especificado na declaração caracteriza subcontratação, desse modo não atende a
administração.

Sistema para o
participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 12:38:30

Sr. Fornecedor F F AZZI PARANHOS COMERCIAL LTDA, CNPJ 02.134.947/0001-10, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:35:00 do dia
16/12/2024. Justificativa: Enviar proposta ajustada e documentos de habilitação em conformidade
ao estabelecido no instrumento convocatório..

pelo participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 12:39:55 Bom dia Sr pregoeiro.

pelo participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 12:40:09 Estamos providenciando.

pelo participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 13:56:54
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:56:54 de 16/12/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor F F AZZI PARANHOS COMERCIAL LTDA, CNPJ
02.134.947/0001-10.

Sistema para o
participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 14:11:12 Vamos analisar a documentação enviada.

pelo participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 14:12:14 Ciente.

4 de 627/12/2024 09:56



UASG 926262 PREGÃO 90009/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

16/12/2024 09:49:35

Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
16/12/2024 12:47:00. Motivo: Senhores, enviar a documentação em conformidade ao solicitado no instrumento
convocatório, observando que conforme a natureza do serviço e justificativa apresentada no item 7 do termo de referência o
serviço NÃO PODERÁ SER SUBCONTRATADO..

16/12/2024 10:09:24 Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20 finalizou o envio de anexo.

16/12/2024 10:19:40
Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
16/12/2024 13:16:00. Motivo: Para se manifestarem acerca da localização da empresa, uma vez que o edital não permite
subcontratação dos serviços..

16/12/2024 12:13:20 Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20 finalizou o envio de anexo.

16/12/2024 12:38:30
Fornecedor F F AZZI PARANHOS COMERCIAL LTDA, CNPJ 02.134.947/0001-10 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 16/12/2024 15:35:00. Motivo: Enviar proposta ajustada e documentos de habilitação em
conformidade ao estabelecido no instrumento convocatório..

16/12/2024 13:56:54 Fornecedor F F AZZI PARANHOS COMERCIAL LTDA, CNPJ 02.134.947/0001-10 finalizou o envio de anexo.

16/12/2024 15:51:49
Fornecedor F F AZZI PARANHOS COMERCIAL LTDA, CNPJ 02.134.947/0001-10 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 16/12/2024 18:49:00. Motivo: Para envio de documentos, conforme solicitação chat..

16/12/2024 15:57:17 Fornecedor F F AZZI PARANHOS COMERCIAL LTDA, CNPJ 02.134.947/0001-10 finalizou o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 15:48:35 Senhora o registro junto ao Conselho de Nutrição estar atualizado?

pelo participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 15:50:28 Sim, temos nutricionista gerindo a nossa cozinha.

Sistema para o
participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 15:51:16 vou abrir o anexo para envio

Sistema para o
participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 15:51:49
Sr. Fornecedor F F AZZI PARANHOS COMERCIAL LTDA, CNPJ 02.134.947/0001-10, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:49:00 do dia
16/12/2024. Justificativa: Para envio de documentos, conforme solicitação chat..

pelo participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 15:57:17
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:57:17 de 16/12/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor F F AZZI PARANHOS COMERCIAL LTDA, CNPJ 02.134.947/0001-10.

Sistema para o
participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 15:58:49 Recebido!

Sistema para o
participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 17:18:58 Senhora esse é o menor preço que pode ser oferecido para realização dos serviços?

pelo participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 17:20:13 Sim, nosso valor ofertado ja esta abaixo da média de mercado.

pelo participante
02.134.947/0001-10

16/12/2024 17:20:40 Estamos impossibilitados reduzir.

Sistema 16/12/2024 17:21:30
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/12/2024 17:31:30.

Sistema 16/12/2024 17:33:45
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/12/2024 17:43:45.

5 de 627/12/2024 09:56



UASG 926262 PREGÃO 90009/2024

Data/Hora Descrição

27/12/2024 09:56:54
Fornecedor F F AZZI PARANHOS COMERCIAL LTDA, CNPJ 02.134.947/0001-10 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 38,0000.

27/12/2024 09:56:54 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 16/12/2024 17:31:30

Intenção de recurso na habilitação: 16/12/2024 17:43:45

6 de 627/12/2024 09:56


